*Guilelmus dux Curlandiae
ad Iacobum I regem Angliae
eum ad nuptias cum [Sophia], filia Alberti Friderici marchionis
Brandenburgiae et ducis Prussiae, invitat*

F. 185 Serenissime Potentissime Rex Domine et affinis Clementissime Sacrae Regiae Majestatis vestrae cum perpetuae salutis compreh-

catione addictissimam officiorum meorum promptitudinem defero. Cum nec deceat nec possim eius gratiae quam S.R. M-tas vestra mihi apud se presenti adeo prolixo et munifice declaravit, ut perennem eius in animo meo memoriam fundatam vellet, ullo modo oblivisci, non potest eius recordatio fiduciae expers esse. Quantum igitur demonstratae clementiae confido, tantopere omnem debitae venerationis cultum absens fieri potest indicis designare satago. Hinc factum est ut non ita pri-dem S.R.M. V-ram de statu harum terrarum certiore facere haud dubitarim: Nunc de meo proprio statu iam minus celare debeo, quod divina (ut credo) providentia animus et occasio iucundi matrimonii cum Filia Illustrissimi Principis D-ni Alberti Friderici Marchionis Brandenburgici, Ducis Prussiae, mihi accesserit. Eaque res divino beneficio felicem progressum sortita me voti compotem fecerit. Luctus autem ex obitu Ill-mae Principis Dominae Mariae Leonorae familiae Julia-censis Clevensis et Bergensis, Ducissae Prussiae et Matris Sponsae meae, post etiam Ill-mi Electoris Brandenburgici, Domini Joachimi Friderici beatae memoriae interveniens, nuptiis non nihil morae intulit, quam tamen divina aspirante gratia non diuturnorem amplius futuram spero. Quin hoc fastum meum S.R. M-tas V-ra pro suo in me benignissimo animo mihi feliciter evenire cupiat, cum nihil dubitem, Venerationis meae esse puto de eo ad S.R.M-tem V-ram referre. Nihil vero exoptatius mihi esse potuisset quam S.R.M-tem V-ram ad nuptiarum mearum festivitatem invitasse, quod et mihi honori fuisset praecipuo, quia vere commemoratus Illustrissimae Domus Brandenburgicae geminus et recens

F. 185 v adhuc [luctus?] solemnitatem nuptiis meis concedit, ad vos lugubres rationes me accudem temporique cedam oportet. Votum vero et confisionem meam ut Clementissime in optimam partem accipiat suoque regio favore perpetuo me commendatum retineat omni quo possum addictissimi animi studio obnixe peto. S.R.M-tem V-ram in optimam valitudinis et faustissimo rerum omnium statu duitissime conservandam Deo protectori commendo.

Datum Goldingae 5 Novembbris Anno 1608.

Sacrae Reg. M-tatis V-rae promptissimus Servitor,

Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae
Dux.

F. 186 Post Scripta.

Affertur nunc e Polonia nuncium priorem vix sopitum in isto Regno tumultum contra Regem a Rockianis (ut vocitantur) majoribus factio-nibus redintegrari, adeo ut priora ad gravius dissidium atque discrimen inflam[m]ata putentur. Id quod pro praesenti Regni statu inter multa difficilima Regni negotia, plurimum incommoditatis allaturum esse fa-cile existimari potest.

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Jacobo Ma-gnae Britanniae, Franciae, Hyberniae Regi, Fidei defensori, Domino consanguineo et affini Clementissimo.

Alia manu: 5 November 1608. Duke of Curland to his Ma-tie. Si-gillum arreptum.

Goldingae, 5 Novembris 1608

*Guilelmus dux Curlandiae
ad Robertum Cecil
de nuptiis suis supradictis*

F. 188 Illustris. et generosissime Comes Domine Amice singulariter dilecte et honorande commendato promptae voluntatis nostrae studio cunctorumque faustorum comprecatione praemissa.

Cum nihil dubitemus, quam literas nostras priores, quas duabus vicibus transmisimus, Illustri D-ni V-rae non ingratas fuisse, existimamus nos hoc institutum continuare debere. Licet enim ab Ill-stri D-oe V-ra ad priores nihil adhuc nobis est responsum; tamen id nulli alienae voluntati, sed occupationibus plurimis et gravissimis imputamus, de constanti vero Illustris D-nis V-rae in nos animo certi permanemus, non dubitantes quod eandem ipsa nos suis quoque literis, quas desideranter expectamus, mansura sit, eadem fiducia quoque a S.R.M-te Britanniae Domino nostro Clementissimo speramus, ipsam clementissimis suis literis nos dignaturam. Nunc ex concepta illa de S.R.M-tis erga nos gratiae persuasione, intermittere non potuimus quin de statu nostro ipsius M-ti significaremus, quod nimur sic volente Deo matrimonii foedus cum Illustrissimi Principis Domini Alberti Frederici Marchionis Brandenburgensis Ducis Prussiae Filia nomine Sophia iniverimus. Quin fatum hoc ex divina clementia processerit, ut rebus nostris profuturum sit, ut nihil ambigimus sic Illustrem Dom. V-ram nobis eius prosperum successum et ad quaevis salutaria progressum pro suo in nos benevolo animo comprecaturam certi sumus, vicissim Ill-stri D-ni V-rae omnem faustum statum in bonae valitudinis et cunctarum fortunarum diurna fruitione toto animo exoptamus. Utque nos suae benevolentiae commendatos habeat peramanter rogamus. Datum Goldingae 5 Novembris Anno 1608.

Ill-is D-nis V-rae Ad mutuae benevolentiae officia semper studioseque propensus amicus et servitor,

Wilhelmus Dei gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae Dux,

Wilhelmus m.p.

In dorso: Illustri et Generosissimo D-no Robert Cecyl Comiti Salisburiensi Regiae M-tatis Britanniae Primario Secretario et privati eiusdem M-tis Consilii Consiliario, necnon praenobilis Ordinis Garterii militi amico nostro singulariter dilecto et honorando.

Goldingae, 26 Novembris 1608

*Guilelmus dux Curlandiae
ad Iacobum I regem Angliae
de progressu Polonorum in bello contra Sueciam
deque principis Poloniae Vladislai in monarcham Moscoviae electione*

F. 190 Serenissime Potentissimeque Rex Domine et Affinis clemetissime. Sacrae Regiae M-tati V-rae cum perpetuae salutis compreicatione addictissimorum officiorum meorum promptitudinem defero.

Quamvis literarum ex hoc remotiore loco in Angliam transmissio non solum difficultatem quandam, sed etiam incertitudinem offerat, tamen me ideo ab instituto debitae observantiae, officiique studio minime desistere debere intelligo. Ad ea igitur quae superioribus literis de statu provinciae huius Livoniae ad S.R.M-tem V-ram perscripsi, quae deinceps usque huc subsecuta sunt etiam recensenda putavi.

Post adventum Regis Polonici Campiductoris in Provinciam multis quidem modis magnaqua vigilancia provisum et attentatum, ut cum hoste confligeretur conferta acie, sed hostis sui copiam eatenus nostris facere renuit, interim tamen nonnullae velitales pugnae habitae nulla-que occasio neglecta qua hostilis conatus retunderetur: tandem etiam Arx Kokenhausen ad Dunam hosti iterum erupta est: Arcem vero Dunamundam quam valde munierit adhuc tenet et praesidio instruxit. Polonicus Campiductor suos in hyberna dispositus. Ipse quoque adhuc in Provincia est. Comitia Regni Poloniae indicta sunt ad 15 Januarii styli novi: gravissimis negotiis ista expletum iri ea ostendunt negotia, quae in hoc Regno quasi confluxu quadam coacervata exundant, ad quae et hoc accedit, quod cum duo isti in Moschovia Principes Antagonistae Suychstky et Demetrius viribus nunc propemodum pares, nondum tamen fortuna ad alterutram partem inclinante (nisique Suychstky cladem nonnullam ab altero passus, sed neutique debellatus) Legatum ad Regem Poloniae

F. 190 v miserint, postulatum Regis Filium ad Moschoviae Monarcham, cuius imperium uterque agnoscere, arma disponere, in concordiam redire, omniaque in pacatum tranquillumque statum restituere cupiant. Haec fere sunt quae hoc tempore hinc nunciari possunt: quod hac in re officium praestare sattago S.R.M-ti V-rae non ingratum fore confido. Etiam de superioribus proximis ad S.R.M-tem V-ram de meo privato statu datis litteris mihi hoc vel maxime polliceor eas S.R.M-ti V-rae non ingratas fuisse, S.R.M-tis V-rae Clementissimae propensione ac gratia me unice obnixeque commendans, ipsamque diutissime in florentissimo regio statu salvam incolumem conservari ex omni animo opto Deumque compreco. Datae Goldingae 26 Novembris Anno 1608